® DURIA Leuchten 2014
 Bestellnummer    Name                          Breite   Länge  Höhe        Sockel                                Leistung             Lumen*      EEK**
87
dimmbar
Auf Anfrage
1-10 V
DALI
Notlichtversion
 ja
LUMEN* :Lichtstrom-Angabe des Leuchtmittels / Technische Änderungen vorbehalten.
®
DURIA  Wand- und Deckenleuchte
STAR LED
Standard-Feuchtraumwannenleuchte mit Leuchtenkörper aus grauem
Polykarbonat schlagfest und UV stabilisiert. Diffusoren sind ebenfalls aus
schlagfestem Polykarbonat klar oder satiniert mit innenliegender
Prismenstruktur, der Geräteträger aus Stahlblech ist weiß pulverlackiert.
Integrierte LED SMD-LINIE- Platinensystem der neuesten Generation, starke
Lumenleistung, keine Erwärmung und hohe Lebensdauer (50.000 Std.).
Einsatzbereiche sind u.a. überdachte Freibereiche, Feuchträume, Tief-
garagen, Werkhallen, rückwärtige Restaurantbereiche sowie alle anderen
Innenbereiche mit erhöhten Anforderungen an die Schutzart.
LED IP
65
Oberflächen
anthrazit
silbergrau
weiß
W
k
a
n
d
 /
D
e
c
e
a
ie
e
W
n
d
 / Sp
g
l
e
d
P
n
e
l
Ein
b
u
a
H
o
h
e
 Sc
h
u
za
rt
t
N
tlic
h
o
t
L
D
 U
ü
s
kit
E
m
r
t
s
I
E
N
O
P
T
O
N
DURIA CRYSTAL GmbH  info@duria-crystal.de  www.duria-crystal.de
Die Leuchten enthalten eingebaute LED-Lampen der Energieeffizienzklassen  A+ (EEK**).
Die LED- Leuchtmittel können in der Leuchte nicht ausgetauscht werden. Lebensdauer > 50.000h.
Technische Daten
SMD-Platine
Abstrahlcharakteristik                    120°
Umgebungstemp.                       -30 ... +45 °C
Typ. tc-Punkt                                 38 °C
Risikogruppe (EN 62471:2008)      0
Ra / CRI                                        > 80
Kühlung                                        selbstkühlend
Länge 1270mm
FL70002.20.3 STAR LED 75 1270 80 LED Platinen-Einheit L375 20 W 3000 K 2178 A+
FL70002.20.4 STAR LED 75 1270 80 20 W 4000 K 2442 A+
FL70002.28.3 STAR LED 75 1270 80 LED Platinen-Einheit L375 28 W 3000 K 3267 A+
FL70002.28.4 STAR LED 75 1270 80 28 W 4000 K 3663 A+
FL70003.40.3 STAR LED 115 1270 80 LED Platinen-Einheit L375 40 W 3000 K 4350 A+
FL70003.40.4 STAR LED 115 1270 80 40 W 4000 K 4880 A+
Länge 1510 mm
FL70004.26.3 STAR LED 75 1510 80 LED Platinen-Einheit L375 26 W 3000 K 2178 A+
FL70004.26.4 STAR LED 75 1510 80 26 W 4000 K 2442 A+
FL70004.38.3 STAR LED 75 1510 80 LED Platinen-Einheit L375 38 W 3000 K 3267 A+
FL70004.38.3 STAR LED 75 1510 80 38 W 4000 K 3663 A+
FL70005.52.3 STAR LED 115 1510 80 LED Platinen-Einheit L375 52 W 3000 K 5808 A+
FL70003.52.4 STAR LED 115 1510 80 52 W 4000 K 6512 A+
A+ B C D EA++ AA+
Energieeffizienzklasse  EEK
sehr effizient wenig effizient
Kunststoff
STAR LED Feuchtraumleuchte  3 x 6,5 W, Diffusor klar STAR LED Gehäuse Kunststoff
Rückseite Aufhängung
STAR LED Feuchtraumleuchte
Diffusor satiniert
STAR LED
Edelstahl Klammern